
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 апреля 2016 г. № 111-п 
г. Нарьян-Мар 

Об утверждении Перечня единых специально 
отведенных или приспособленных для 

коллективного обсуждения общественно значимых 
вопросов и выражения общественных настроений, 

а также для массового присутствия граждан 
для публичного выражения общественного мнения 
по поводу актуальных проблем преимущественно 

общественно-политического характера мест 

В соответствии с частью 1.1 статьи 8 Федерального закона 
от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 
пикетированиях», пунктом 1 статьи 4 закона Ненецкого автономного округа 
от 29.12.2012 № 115-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и 
проведения публичных мероприятий на территории Ненецкого автономного 
округа» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень единых специально отведенных или 
приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых 
вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового 
присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по 
поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического 
характера мест согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый замес 
Ненецкого ав 

ТОМНОГО 
* ОКНО 

ш 
ШШ& г 

С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 08.04.2016 № 111 -п «Об 
утверждении Перечня единых 
специально отведенных или 
приспособленных для коллективного 
обсуждения общественно значимых 
вопросов и выражения общественных 
настроений, а также для массового 
присутствия граждан для публичного 
выражения общественного мнения по 
поводу актуальных проблем 
преимущественно общественно-
политического характера мест» 

Перечень 
единых специально отведенных или приспособленных 
для коллективного обсуждения общественно значимых 

вопросов и выражения общественных настроений, 
а также для массового присутствия граледан 

для публичного выражения общественного мнения 
по поводу актуальных проблем преимущественно 

общественно-политического характера мест 



Наименование 
населенного пункта 

Адрес места 
для коллективного 

обсуждения общественно 
значимых вопросов и 

выражения общественных 
настроений 

Описание места 
для коллективного обсуждения общественно значимых 

вопросов и выражения общественных настроений 

1 2 3 

Муниципальное образование «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа 

Поселок Амдерма ул. Центральная, д. 7 ГБУК НАО «Дом культуры поселка Амдерма» и территория, прилегающая к нему 

Муниципальное образование «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Деревня Андег ул. Школьная Площадка между ГБУК НАО «Дом культуры деревни Андег» и Администрацией 
муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Муниципальное образование «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Село Великовисочное д. 42А ГБУК НАО «Дом культуры села Великовисочное» и территория, прилегающая к нему 
Деревня Лабожское д. Лабожское ГБУК НАО «Дом культуры деревни Лабожское» и территория, прилегающая к нему 
Деревня Щелено д. 16 ГБУК НАО «Дом культуры деревни Щелино» и территория, прилегающая к нему 
Деревня Тошвиска д. ЗЗА Филиал ГБУК НАО «Дом культуры села Великовисочное» и территория, прилегающая 

к нему 
Деревня Пылемец д. 32 Филиал ГБУК НАО «Дом культуры деревни Лабожское» и территория, прилегающая к 

нему 

Муниципальное образование «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

Г ород Нарьян-Мар ул. Ленина, д. 12 Актовый зал Администрации муниципального образования «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» 

пл. Ленина Площадь им. В.И. Ленина 

пл. Марад сей Площадь «Марад сей» 

Муниципальное образование «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Село Несь ул. Школьная, д. 4 ГБУК НАО «Несский Дом народного творчества» и территория, прилегающая к нему 



1 2 3 
Деревня Чижа ул. Бармина, д. 1В Филиал ГБУК НАО «Несский Дом народного творчества» и территория, прилегающая 

к нему 
Деревня Мгла ул. Поморов, д. 8 Территория около здания Фельдшерско-акушерского пункта по ул. Поморов, д. 8 

Муниципальное образование «Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Поселок Усть-Кара ул. Центральная, д. 23 Площадь возле ГКУК НАО «Дом культуры поселка Усть-Кара» 

Муниципальное образование «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Поселок Бугрино ул. Набережная, д. 22 ГБУК НАО «Дом культуры поселка Бугрино» и территория, прилегающая к нему 

Муниципальное образование «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Село Коткино ул. Школьная, д. 1 ГБУК НАО «Культурный центр им. А.С. Савинковой» и территория, прилегающая к 
нему 

Муниципальное образование «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Поселок Нельмин-Нос ул. Явтысого, д. 30 Площадка возле ГКУ НАО «Спортивный комплекс «Нюртей» 

Муниципальное образование «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Село Ома ул. Речная Площадь «Созвездия Севера» 

Деревня Снопа д. Снопа ГБУК НАО «Сельский Дом культуры деревни Снопа» и территория, прилегающая к 
нему 

Деревня Вижас д. Вижас ГБУК НАО «Сельский Дом культуры деревни Вижас» и территория, прилегающая к 
нему 

Муниципальное образование «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Село Нижняя Пеша ул. Советская Территория перед входом в здание филиала ГБУ дополнительного образования 
НАО «Ледовый дворец спорта «Труд» 

Деревня Верхняя Пеша д. Верхняя Пеша Площадь перед зданием ГБУК НАО «Дом культуры деревни Верхняя Пеша» 

Деревня Волоковая д. Волоковая Площадь перед зданием ГБУК НАО «Дом культуры деревни Волоковая» 

Деревня Белушье д. Белушье Территория перед входом в здание филиала ГБУК НАО «Ненецкая центральная 
библиотека имени А.И. Пичкова» 

Деревня Волонга д. Волонга Территория перед входом в здание филиала ГБУК НАО «Ненецкая центральная 
библиотека имени А.И. Пичкова» 



1 2 3 

Муниципальное образование «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Поселок Красное ул. Пролетарская, д. 5 ГБУК НАО «Дом культуры поселка Красное» и территория, прилегающая к нему 

Деревня Куя Д. 28 Филиал ГБУК НАО «Дом культуры поселка Красное» и территория, прилегающая к 
нему 

Муниципальное образование «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Село Оксино д. 1 ГКУК НАО «Дом культуры села Оксино» и территория, прилегающая к нему 

Поселок Хонгурей д. 110 ГБУК НАО «Дом культуры «Березка» и территория, прилегающая к нему 

Деревня Каменка д. 67 ГБУК НАО «Дом культуры деревни Каменка» и территория, прилегающая к нему 

Муниципальное образование «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» 

Поселок Искателей в районе ул. Губкина, д. 12 Центральная площадь поселка Искателей 

Муниципальное образование «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Село Тельвиска ул. Центральная, д. 19 ГБУК НАО «Социально-культурный центр «Престиж» и территория, прилегающая к 
нему 

Деревня Макарово ул. Набережная, д. 10 ГБУК НАО «Дом культуры деревни Макарово «Гармония» и территория, 
прилегающая к нему 

Деревня Устье ул. Набережная, д.15 и 17А Территория между домами № 15А и № 17 по ул. Набережной 

Муниципальное образование «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Поселок Индига ул. Центральная, д. 1 ГБУК НАО «Дом культуры поселка Индига» и территория, прилегающая к нему 

Поселок Выучейский ул. Центральная, д. 8 ГБУК НАО «Дом культуры поселка Выучейский» и территория, прилегающая к нему 

Муниципальное образование «Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Поселок Хорей-Вер ул. Центральная ГБУК НАО «Информационно-досуговый центр поселка Хорей-Вер» и территория, 
прилегающая к нему 

Муниципальное образование «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Поселок Харута ул. Набережная, д. 9 Площадь перед ГБУК НАО «Харутинский сельский центр культуры и досуга» и 
территория около памятника ветеранам Великой Отечественной войны 



1 2 3 

Муниципальное образование «Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Село Шойна ул. Школьная» д. 8 ГБУК НАО «Дом культуры села Шойна» и территория, прилегающая к нему 

Деревня Кия д. 19 Филиал ГБУК НАО «Дом культуры села Шойна» и территория, прилегающая к нему 

Муниципальное образование «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа 

Поселок Каратайка ул. Центральная, д. 19 ГБУК НАО «Дом культуры поселка Каратайка» и территория, прилегающая к нему 

Поселок Варнек ул. Морская, д. 15 Филиал ГБУК НАО «Дом культуры поселка Картайка» и территория, прилегающая к 
нему 


